Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia á responsável pelo abrigo de animais na cidade,
solicitando informações quanto á possibilidade de compra de um carro para realização de
Castração em diversos bairros do município.

REQUERIMENTO N° 1322/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À RESPONSÁVEL
PELO ABRIGO DE ANIMAIS NA CIDADE. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES QUANTO À POSSIBILIDADE DE COMPRA DE UM
CARRO PARA REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÃO EM DIVERSOS
BAIRROS DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 157412016
Data: 04/08/2016 - Horário: 13:57

1111111E1111E11111111

APIP,~11.ffilalfir

AMOVAM

0 8 AtjU.

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que diversas cidades do vale estão adotando o "Castramóvel", que é realizado
exames e a castração de animais.

Considerando que nossa cidade hoje sofre com o grande problema de animais abandonados em
diversos bairros.

Considerando que este vereador acha de extrema importância que seja implantado na cidade, há
estudos para esta implantação?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Vito Ardito, com cópia ao
Departamento competente, solicitando informações quanto á possibilidade de compra de um
carro para realização de Castração em diversos bairros do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Agosto de 2016.

Vereador Rode y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1